

Regulamento da Gincana Cultural Relâmpago | Universidade Cruzeiro do Sul e D23

1. Objetivo

Promover a criatividade, a interação e o espírito comunitário entre os alunos, celebrando a paixão pelo universo Disney através da arte do cosplay.

2. Participantes

Todos os alunos regularmente matriculados em qualquer um dos cursos presenciais da Universidade Cruzeiro do Sul podem participar individualmente.

3. Inscrições

Período: 21/10/2024 a 22/10/2024

 Forma: Postagem nas redes sociais marcando o @acruzeirodosul com a hashtag #cruzeirodosulmelevaprad23brasil com a legenda respondendo a pergunta: Porque a Universidade Cruzeiro do Sul deve me levar para a D23?

4. Desenvolvimento da Gincana

- Seguir o perfil oficial da Universidade Cruzeiro do Sul no instagram:
 @acruzeirodosul
- **Postagem das fotos:** Os participantes deverão produzir sua foto e legenda exclusivamente durante o período da gincana.

Publicação no Instagram:

o **Período:** 21/10 até às 12h00 do dia 22/10

 Formato: Postar no instagram uma foto ou vídeo criativo respondendo à pergunta: Por que a Universidade Cruzeiro do Sul deve me levar para a D23? Usar a hashtag #cruzeirodosulmelevaprad23brasil e marcar o perfil da @acruzeirodosul.

Apuração

- Mecânica: A votação será realizada por meio de um comitê que vai se basear nos critérios desse regulamento.
- Critérios: Serão considerados os seguintes critérios para a escolha dos vencedores:
 - Criatividade e originalidade
 - Interação com a publicação (curtidas, comentários)

5. Premiação

Vencedores: Serão escolhidos as 2 melhores postagens.

• Prêmios:

o 1º lugar: 1 Ingresso para a D23 Brasil no dia 10/11/2024

o 2º lugar: 1 Ingresso para a D23 Brasil no dia 10/11/2024

*A cortesia não contempla acompanhante.

6. Regras Gerais

- O ingresso é intransferível e cabe ao sorteado a fidelidade das informações fornecidas. Como contraproposta os contemplados precisam de realizar um reels com um tour na D23 Brasil e marcar o @acruzeirodosul
- É proibido qualquer tipo de ofensa ou discriminação nas publicações.
- Ao participar, o participante autoriza o uso de sua imagem para fins de divulgação da gincana.
- Qualquer custo adicional que envolva a participação no evento é de total responsabilidade do ganhador (deslocamento, alimentação, entre outros).

7 - Resultado

O resultado será divulgado no dia 22/10 às 18h pelo instagram oficial @acruzeirodosul

8. Divulgação

A gincana será amplamente divulgada nas redes sociais da universidade e em outros canais de comunicação.

9. Disposições Finais

- A organização da gincana se reserva o direito de alterar o regulamento a qualquer momento.
- As decisões da organização serão soberanas e irrecorríveis.